
Приказ 

12 февраля 2024 года         № 17-ос 
 

О  проведении  итогового собеседования  

по русскому языку  

 

В соответствии с пунктом 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утверждённого совместным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, на основании письма Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 20 октября 2023 года № 04-339, приказа 

министерства образования Саратовской области от 08.02.2024 № 144 «О  проведении  итогового 

собеседования по русскому языку в 2023/2024 учебном году», приказа управления образования 

администрации Калининского МР от 08.02.2024 года № 52-ос,  

приказываю: 

1. Создать комиссию по проведению и проверке итогового собеседования в следующем 

составе: председатель – школьный координатор ГИА Климова Н.А, технический специалист- 

учитель информатики Васылык М.В, эксперт по проверке ответов участников устного 

собеседования – учитель русского языка Ермишина Н.А, собеседник- экзаменатор - учитель 

начальных классов Земскова Н.В, организатор вне аудитории - педагог-библиотекарь Колесникова 

Т.М. 

2. Школьному координатору государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования Климовой Н.А: организовать проведение итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классе 14 февраля 2024 года, осуществить оперативное 

консультирование всех категорий участников итогового собеседования по русскому языку и 

контроль за проведением итогового собеседования по русскому языку  в соответствии  с Порядком  

проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку, направить  в управление 

образования администрации Калининского МР, в день проведения итогового собеседования по 

русскому языку до 11-00 часов по электронной почте krono2007@yandex.ru отчёт о проведении 

итогового собеседования по русскому языку, скорректировать учебный процесс, обеспечив 

занятость всех обучающихся, не участвующих в итоговом собеседовании по русскому языку. 

Ознакомить  обучающихся с результатами итогового собеседования не позднее одного рабочего 

дня с момента утверждения протоколов итогового собеседования. 

3. Техническому специалисту Васылык М.В.: обеспечить техническую готовность места 

проведения итогового собеседования к проведению и проверке итогового собеседования; 

функционирование оборудования, осуществляющего видеонаблюдение в режиме оффлайн при 

проведении итогового собеседования по русскому языку в аудитории  проведения и штабе; 

своевременную передачу отчетных форм итогового собеседования по русскому языку, сведений 

об участниках, имеющих «незачет» по итоговому собеседованию и аудио-файлов с записями их 

ответов с соблюдением требований информационной безопасности в день проведения итогового 

собеседования в управление образования администрации Калининского МР. 

4. Отменить 14.02.2024 года следующие уроки: немецкого языка, алгебры, физики, истории, 

русского языка, биологии, физической культуры. 

 

mailto:krono2007@yandex.ru


 


		2024-02-13T15:05:28+0300
	475c59ef-8d53-4ea9-8c47-a5add20718a7




